以自有资金从事投资活动；塑料制品销售；橡胶制品销售；日用杂品销售；

文具用品批发；日用品销售；有色金属合金销售；金属制品销售；金属工

具销售；五金产品批发；日用玻璃制品销售；家居用品销售；玩具销售；

电子产品销售；仪器仪表销售；办公设备销售；网络设备销售；家用视听

设备销售；通讯设备销售；光通信设备销售；移动通信设备销售；可穿戴

智能设备销售；智能家庭消费设备销售；广播电视设备销售；照相机及器

材销售；信息安全设备销售；商用密码产品销售；计算机软硬件及辅助设

备批发；物联网设备销售；智能车载设备销售；云计算设备销售；食品销

售；食用农产品零售；食用农产品批发；农副产品销售；水产品零售；水

产品批发。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

吴锡盾，中国国籍，中国香港特别行政区居民，无境外居留权，任汕头天际

执行董事。

二、信息披露义务人的一致行动人基本情况

公司名称 星嘉国际有限公司

注册证书编号 527489

注册地 香港文咸西街 13-17 号永德商业中心 9 字楼 10 室

通讯地址 香港文咸西街 13-17 号永德商业中心 9 字楼 10 室

法律地位 法人团体（BODY CORPORATE） 成立日期 1995 年 10 月 10 日

经营范围 业务性质贸易和投资

池锦华，新西兰国籍，任星嘉国际董事。

三、一致行动关系的说明

信息披露义务人汕头天际及一致行动人星嘉国际，其实际控制人为吴锡盾、

6

池锦华，在决定天际股份经营发展等重大事项时，共同行使天际股份的股东权利。

吴锡盾与池锦华为夫妻关系，信息披露义务人与一致行动人的股东互为近亲属关

系，自设立以来即具备一致行动意向。

四、信息披露义务人持有其他上市公司股权的情况

截至本报告书签署日，除上市公司外，信息披露义务人不存在于境内、境外

其它上市公司中直接或间接持有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的

情况。

7

第三节 权益变动的目的及未来持股计划

一、本次权益变动的原因

本次权益变动系信息披露义务人因自身资金需求因素需要减持部分上市公

司股份导致信息披露义务人股份发生变动。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内增加或减少其已拥有权益的股份的计

划

截至本报告签署日，除上述减持计划之外，信息披露义务人暂无在未来 12

个月内增加或减少其在公司中拥有权益的股份计划。若发生相关权益变动事项，

信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

8

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人及一致行动人持股情况

本次权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人持股情况如下：

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股) 占总股本比例 股数(股) 占总股本比例

汕头天际 75,789,180 15.1160% 61,688,080 12.3036%

星嘉国际 13,991,540 2.7906% 13,341,540 2.6609%

合计持有股份 89,780,720 17.9066% 75,029,620 14.9645%

二、本次权益变动方式

汕头天际及其一致行动人星嘉国际于2025年 7月 24日至 2025年 10月 9日通过集

中竞价和大宗交易方式减持公司股份 14,751,100 股，占公司总股本的 2.9421%，具体

情况如下：

股东名称 减少方式 减持期间 减少股数（股）
减少占公司

总股本比例

汕头天际
集中竞价 2025.7.24-2025.10.9 4,917,600 0.9808%

大宗交易 2025.7.24-2025.10.9 9,183,500 1.8316%

星嘉国际 大宗交易 2025.7.24-2025.10.9 650,000 0.1296%

合计 14,751,100 2.9421%

三、相关股份的权益受限情况

截至本报告书签署日，汕头天际持有公司股份 61,688,080 股，其中累计质押股份

59,488,100 股，一致行动人星嘉国际持有公司股份 13,341,540 股，其中累计质押股份

9

9,000,000股。

四、信息披露人前次权益变动报告书情况

汕头天际及其一致行动人前次权益变动报告书为天际股份于 2023年 12 月 15日披

露的《简式权益变动报告书（一）》《简式权益变动报告书（二）》。

五、信息披露义务人为上市公司董事、高级管理人员及员工或者其所控制或委托

的法人或者其他组织应当披露的基本情况

（一）吴锡盾先生为公司董事长，同时也为汕头天际的实际控制人，其本人未持有

公司股份，汕头天际持有公司股份的变动情况详见报告书“第四节 权益变动方式”中

内容。

（二）本次权益变动不涉及支付方式及资金来源。

（三）吴锡盾先生担任公司董事长外，还担任汕头市天际有限公司执行董事、星嘉

国际有限公司董事，公司全资子公司江苏新泰材料科技有限公司执行董事、汕头市天际

电器实业有限公司执行董事、潮州市天际陶瓷实业有限公司执行董事、广东天际健康电

器有限公司执行董事、广东驰骋天际投资有限公司执行董事、江苏天际新能源有限公司

执行董事，以及控股子公司江苏泰际材料科技有限公司董事长、江苏泰瑞联腾材料科技

有限公司董事长、江苏泰瑞联腾供应链有限公司董事长、江西天际新能源科技有限公司